

כחכמי ליו קא בשעתם. כנראה, שזוהי מהדורה שניה של פ"ת ה' במלון יוז...

* *

ועכשיו ירשני נא הד"ר וואלשטיין לפנות למעלתו בשאלה קטנה וגלויה בענין פרטי לכאורה, שיש לו בכ"ז ערך צבורי חשוב.

האם לא הניע הזמן, אהרי היותו כבר שנתים ימים בירושלם עיה"ק בתור סגן המנהל של סדרן הקימת בעיר רנו, להסיר את השלש ה"ג"ר מני Wallstein המתנוסס לתפארה על פתח ביתו ברחוב הנביאים, שזכיתי לראות תמול בעיני במקרה?

והאם לא הושב הד"ר הנכבד, שאפשר להחליף את השלט הזר שלו בשלט עברי יפה ונהדר כראוי לפקיד עליון במשרד לאומי חשוב בעיר רנו, ככל אותם השלטים העברים שראת מעלתו בודאי בעידנו ואפילו במשדרי

הם וע"כ האמינו לתומם שהציונים הם בעלי זכות מאחריהם, במחילה, כחיות ובהמות להבדיל. והנה ראה הקב"ה בענים ושלה אליהם את ה"ציוני היר דוע" מדמשק והם כלומר יהודי חיבר, עמדו ובדקו אותו בדיקה יפה ולא מצאו בו שום פסול — אל-חמדוללה! — והסופר של "הארץ" שמח על השמועה הזו כמוצא שלל רב, יצא מכ" ליו ממש, ובכדי להפליג את גדולתו של תירנו זה הצעיר יצא ומנה את החכימים והחוקרים הגדולים שקמו בישראל והשווה את בן-הרב לפרופיסורים יוסף הלוי וברנרד גלור וע"י כך זכה לשם גדול בכל עמי "הארץ".

לדעתי, לו נפל בעל "שלשת האיניציאלים" בירי יהודי חיבר לא היו צריכים לבדק אותו כלל מפני שהיו מכירים מיד על פניו את סימני ה"ציוניות ההגונה" שלו...

אגב, נודע לי ממקור ראשון כי כל גדולי הדור שלנו במלון יוז נתאספו ביום חמישי זה עם ה"תייד" שלנו

אדרכת, יכה יוסי את יוסי! * *

ועכשיו רק עוד מעשה אחד "הגון" ונאה ודי! בשבוע זה זכינו לקרא ב"הארץ" הערכה נפלאה מאחד הסופרים הגאונים שלחם, בעל שלשה "איניציאלים" א. י. ב. ע"א הרצאת בן הרב על "יהודי חיבר".

הסופר ה"משולש" הזה שהוא כנראה מאמין לכל דבר, הרבת לספר את החרושים והנוראות והנפלאות שנתגלו ע"י הצעיר בדרך נסיעתו הנפלאה (שלא היתה ולא נבראה כמובן) בשעתו מעבר לסמבטיון. ואולם התייד שלנו הרחיק את עדותו עד שכפר בהרצאתו מעשה נורא באמת שכמעט אי אפשר היה להאמין באמיתותו אלמלא לא שמענו אותו מפיו הקדוש. יהודי היר בר כאחיהם, היהודים האדמונים של שלום עליכם שמענו מרחוק את שמעם של הציונים' ואולם לא ראו אותם מימי חיוס של תמול הלא יוכיח!...

על הפגנון העברי של הריביוניסטים, על הידיעות המדויקות באדריסאות וביחוד על התרגומים המוצלחים של "אגודת הירי"ם בלונדון" במקום "המסיתים" (עיון שעיריו האחר-רונים של עזמות) או "קפיטולאציות" שנעשו אצלם ל"שלטון זרים" ועל שאר הפנינים המדיניות והגיאוגרפיות — והכל כתוב ברוח של בקורת, "מתונה" וב"טון" הגון, כראוי לעתון "המתון" (עיון מה שכתבו הם בעצמם בספרם "כל א"י" דף 11—105).

אבל, לא זה העקר — בינתים נתגלה לנו הסוד, שכל הבקורת, "המתונה" הזו לא באה אלא משום שהמבקר היה המתרגם האנגלי של "כל ארץ ישראל" ומפני "סכסוך" שנפל בינו ובין העורכים "נאלץ לעזוב" במחילה את המערכת שלחם, וכאן מצא בעל חוב מקום לגבות את חובו באפן הגון, כלומר בקרת, "אישית ופרטית" — והמכתב של מערכת "כל א"י" בדאר חיוס של תמול הלא יוכיח!...

צינר בירושלם. לקורספונדנט זה יקרו ב"ה תמיד נסים פאלה! * *

וכיון שאנו מדברים בעתון ההגון נימא מילתא גם במעשיו ובעורכיו המ"הוגנים".

כידוע, נתן הספר "כל ארץ ישראל" הערכה על עתון א"י אצל אנ"ש הרים על נס את העתון התל-אביובי, שהוא הגון ופ"ת וז"הפ"ליג בשבחו לעילא ולעילא מכל תושב-בחתא, בחינת "מלוא כל הארץ כבודו", ממש כהערכה גאונית זו שנתנו על בית החולים של המיס"יון בירושלם...

ואולם, איך כתוב שם בספרים הקדושים שלנו? — "מהרסיד ומתרי" ביד מטר יצאו", ודוקא בעתון "ההגון והמתון" הזה הופיעה (8 אוגוסט) בקר במקום ר' מרדכי בן-הלל הכהן, כידוע, יוכל לראות גם את מר סינקלר בשכם או בפרן ארם במקום ביתהחולים דני

שבת קדש או לכהרתו אחר הקוניל בהשבון הנימטריא שלנו לא ישתמשו חלילה בעפרון או בקולמוס ויניחו את הדבר לאחר הבדלה או עם צאת הכוכב-בים ולא יבואו חם ושלום ליהי חלול שבת קדש על ידי... * *

ועוד הערה קטנה: אמר עזמות, להנם הודיע "הקורספונדנט" של "הארץ" מחיפה בגליונם מיום הה-משי העבר, שמפקח המשטרה של הצפון מר סינקלר יצא לכפור התחנות בשומרון ובסביבות שכם, מחמת שש-כב חולה ככל השבוע ההוא בביה"ח בירושלם וקרא את הידיעה הזו במ-טתו...

ובכ"ז אין מקשין על "ידיעות מדויקות" הבאות בעתון הגון, מי שא-מר לשמן שידלק יאמר לחומץ וידלק, ומי שראה פעם את טגורה על הכרמל במקום ר' מרדכי בן-הלל הכהן, כידוע, יוכל לראות גם את מר סינקלר בשכם או בפרן ארם במקום ביתהחולים דני

טונו שם!) יעלה חשבונם באורה ישר 1740 — "ואו ירושלמה", כלומר: עוד 605 יעלה בר בבר ובדיוק 2345, וכשהכיר בעל הלוחות בעיני שאיני מאמין גדול בנימטריא זן שלה, לא אמר נואש — יהודי עקשן הוא בעל הלוחות שלנו! — הוציא מקפור טהו את ה"לוח" שלו (אגב, האם קני-תם כבר את ה"לוח" הח"ש שלו? —) דפדף בו קצת הורה לי באצבעו ואמר מתוך נצהון:

— ועכשיו מה יגיד ר' עזמות? נא, ראה! בשבת זו יש לנו פרשת "כי תצא", רמז מכאן ליציאתו לקפריסין, אח"כ יש פרשת "כי תבוא" — לירוש-לים, ואחריה: "נצבים וילך"...

— והלא "נצבים" כתיב ולא "נצוי-בים"? אמרתי לו. — הן זוהי כל הצרה, משיב לי בעל הנימטריאות שלנו, שהסר ה"ו"ד" (היהודי) באמצע... מכאן אזהרה המורה לתלמידי ולי-ה"מדינות היקרים, שאם יתקשו בליל

מבעד למסוה (שעורים בהסתכלות)



ולכא מירי דלא דמיא באר-רייתא או בני-מטראיות — ואפילו נסיו-עתו של סטורס מירושלם, והא ראייה: בעל הנימטריאות שלי קרא את ה"פשוט לאד" של "י", במאמרו בדאר היום, "מארץ ישראל לקפריסין — וחזרה?" ומיד מצא על זה גימטריא שלמה.

— יצא וחשוב — הוא אומר לי בפנת הדחוב ובזקיפת האצבעות למנין — אשבע פעמים סטורס (כנגד שבע השנים, "הטובות" שלטונו בעיה"ק) הרי הם עלים ביהוד לסך 2345, כמנין: שלש פעמים "עיון קפריסין" (זמן שלי-